

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑ ชื่อโครงการ งานจ้างงานโครงการติดตั้งระบบผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์และระบบสำรองไฟฟ้า  
ในพื้นที่เกาะห่างไกล ของกองทัพเรือ เพื่อทดแทนระบบผลิตไฟฟ้าจากเครื่องยนต์ดีเซล

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กรมช่างโยธาทหารเรือ กองทัพเรือ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร เป็นเงิน ๖๐,๔๕๐,๐๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป : ประกอบด้วยการจัดการจัดหาและติดตั้งระบบผลิตไฟฟ้าด้วยเซลล์แสงอาทิตย์และระบบสำรองไฟฟ้า  
ในพื้นที่เกาะต่างๆ จำนวน ๑๕ เกาะ คือ เกาะหลีเป๊ะ จว.สตูล (นป.สอ.รฝ.๔๙๑) เกาะช้าง จว.ระนอง (นป.  
สอ.รฝ.๔๕๑) เกาะกูด จว.ตราด (นป.ก.สอ.รฝ.) เกาะกระ จว.นครศรีธรรมราช (นป.สอ.รฝ.๖๒๑) เกาะไผ่  
เกาะจาน เกาะจวง เกาะอีร้า เกาะคราม เกาะขามใหญ่ จว.ชลบุรี เกาะสุรินทร์  
จว.พังงา เกาะนก จว.ตรัง เกาะตะเภาน้อย จว.ภูเก็ต เกาะปราบ จว.สุราษฎร์ธานี เกาะมัตโปน จว.ชุมพร

๕ ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ พ.ค.๖๒ เป็นเงิน เป็นเงิน ๖๐,๔๑๐,๐๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)

๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานงานติดตั้ง (แบบ ปร.๕ ก)

๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานติดตั้ง (แบบ ปร.๖)

๗ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

น.อ.ประสิทธิ์ สิงหรวงศ์

ร.อ.หญิง พัทยากร ด้วงอ่ำ

ร.อ.ขวัญชัย จันทร์ทอง

ร.ท.โชติ ไบทอง

ร.ต.ภคภพ นิธินวคุณไพศาล



## แบบสรุปราคากลาง งานติดตั้ง

กลุ่มงาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ งานจ้างติดตั้งระบบผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์และระบบสำรองไฟฟ้าในพื้นที่เกาะห่างไกลของ ทร.

สถานที่ก่อสร้าง ทรภ.1,2,3 แบบเลขที่ 62-SC-001 ถึง 005

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ทรภ.1,2,3 แบบ ปร. 4 ที่แนบ จำนวน 30 แผ่น

คำนวณราคาโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง 0

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน ( บาท )	FACTOR F	ค่าติดตั้ง ( บาท )	หมายเหตุ
1	งานติดตั้งระบบผลิตไฟฟ้าจากพลังงาน ทรภ.1	14,941,987.-			
2	งานติดตั้งระบบผลิตไฟฟ้าจากพลังงาน ทรภ.2	3,749,866.-			
3	งานติดตั้งระบบผลิตไฟฟ้าจากพลังงาน ทรภ.3	28,810,904.-			
	ราคารวม วัสดุ + แรงงาน	47,502,757.-	1.2159	57,758,602.-	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0%			
	เงินประกันผลงานหัก	0%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6%			
	VAT	7%			
	รวมราคาก่อสร้าง			57,758,602.-	

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

น.อ.ประสิทธิ์ สิงหรวงศ์

ประธานกรรมการ

ร.อ.หญิง พัทยากร ดวงอ่ำ

กรรมการและเลขานุการ

ร.อ.ขวัญชัย จันทร์ทอง

กรรมการ

ร.ท. โชติ ไบทอง

กรรมการ

ร.ต.ภคภพ นิธินวคุณไพศาล

กรรมการ



## แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

กลุ่มงาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ งานจ้างติดตั้งระบบไฟฟ้าด้วยเซลล์แสงอาทิตย์ (SOLAR CELL) ให้หน่วยต่างๆ ของ ทร. ในพื้นที่ ทรภ.1 ขนาดประมาณ 105 kWp

แบบเลขที่ SC 62-002,05

สถานที่ ทรภ.1,2,3

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

ตรภ.1,2,3

คำนวณโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท )		ค่าแรงงาน (บาท )		รวม (บาท )	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	<b>ระบบไฟฟ้าแสงอาทิตย์ (นปก.เกาะกูด) จว.ชลบุรี</b>								
	- แผงโซลาร์เซลล์ ขนาดไม่น้อยกว่า 300 WP	167	แผง	7,500.-	1,252,500.-	-	-	1,252,500.-	
	- งาน MOUNTING รับแผงโซลาร์เซลล์	50,000	วัตต์	5.-	250,000.-	-	-	250,000.-	
	- ตู้ DC CONTROL BOX OR JUNCTION BOX DC IP65 พร้อมอุปกรณ์ประกอบ	6	ชุด	40,000.-	240,000.-	-	-	240,000.-	
	- ตู้ INVERTER & CHARGER ขนาดไม่น้อยกว่า 50 kWp 3Ph.พร้อมอุปกรณ์ประกอบ	1	ชุด	690,000.-	690,000.-	-	-	690,000.-	
	- ชุดตู้เก็บพร้อมแบตเตอรี่แบบ Lithium - ion Battery								
	ขนาดไม่น้อยกว่า 60 kWh	1	ชุด	1,620,000.-	1,620,000.-	-	-	1,620,000.-	
	- ตู้ SOLAR AC BOARD พร้อมอุปกรณ์ประกอบภายใน	1	ชุด	20,000.-	20,000.-	-	-	20,000.-	
	- ตู้ MCC BOARD พร้อมอุปกรณ์ประกอบภายใน	1	ชุด	20,000.-	20,000.-	-	-	20,000.-	
	- ระบบ Monitoring ประมวลผลและแสดงผลการผลิตไฟฟ้าแบบ realtime	1	ชุด	200,000.-	200,000.-	-	-	200,000.-	
	<b>สายไฟฟ้าและท่อร้อยสายไฟฟ้า</b>								
	- 10g Sq.mm. IEC-O1	400	เมตร	35.-	14,000.-	-	-	14,000.-	
	- 50 Sq.mm. NYY	200	เมตร	187.-	37,400.-	-	-	37,400.-	
	- 6 Sq.mm. CABLE SOLAR	20	เมตร	40.-	800.-	-	-	800.-	
	- ท่อ Ø 3/4" PVC	4	ท่อน	38.-	152.-	-	-	152.-	
	- ท่อ Ø 63 mm. HDPE	100	เมตร	83.-	8,300.-	-	-	8,300.-	
	- งานระบบ GROUNDING (G1)	3	ชุด	2,500.-	7,500.-	-	-	7,500.-	
	รวม				4,360,652.-		0.-		
	<b>รวมเงินหน้านี้</b>							<b>4,360,652</b>	































## แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

กลุ่มงาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ งานจ้างติดตั้งระบบไฟฟ้าด้วยเซลล์แสงอาทิตย์ (SOLAR CELL) ให้หน่วยต่างๆ ของ ทร. ในพื้นที่ **ทรภ.2** ขนาดประมาณ 15 kWp

แบบเลขที่ SC 62-003,05

สถานที่ ทรภ.1,2,3

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

ทรภ.1,2,3

คำนวณโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท )		ค่าแรงงาน (บาท )		รวม (บาท )	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	<b>ระบบไฟฟ้าแสงอาทิตย์ (นป. สอ.รฝ.621 เกาะกระ) จว.นครศรีธรรมราช</b>								
	- แผงโซล่าเซลล์ ขนาดไม่น้อยกว่า 300 WP	18	แผง	7,500.-	135,000.-	-	-	135,000.-	
	- งาน MOUNTING รับแผงโซล่าเซลล์	5,000	วัตต์	5.-	25,000.-	-	-	25,000.-	
	- ตู้ DC CONTROL BOX OR JUNCTION BOX DC IP65 พร้อมอุปกรณ์ประกอบภายใน	1	ชุด	30,000.-	30,000.-	-	-	30,000.-	
	- ตู้ INVERTER & CHARGER ขนาดไม่น้อยกว่า 5 kWp 1Ph. พร้อมอุปกรณ์ประกอบ	1	ชุด	180,000.-	180,000.-	-	-	180,000.-	
	- ชุดตู้เก็บพร้อมแบตเตอรี่แบบ Lithium - ion Battery ขนาดไม่น้อยกว่า 10 kWh	1	ชุด	270,000.-	270,000.-	-	-	270,000.-	
	- ตู้ SOLAR AC BOARD พร้อมอุปกรณ์ประกอบภายใน	1	ชุด	10,000.-	10,000.-	-	-	10,000.-	
	- ตู้ MCC BOARD พร้อมอุปกรณ์ประกอบภายใน	1	ชุด	10,000.-	10,000.-	-	-	10,000.-	
	- ระบบ Monitoring ประมวลผลและแสดงผลการผลิตไฟฟ้าแบบ realtime	1	ชุด	200,000.-	200,000.-	-	-	200,000.-	
	<b>สายไฟฟ้าและท่อร้อยสายไฟฟ้า</b>								
	- 10g Sq.mm. IEC-O1	160	เมตร	35.-	5,600.-	-	-	5,600.-	
	- 6 Sq.mm. NYY	200	เมตร	42.-	8,400.-	-	-	8,400.-	
	- 6 Sq.mm. CABLE SOLAR	30	เมตร	40.-	1,200.-	-	-	1,200.-	
	- ท่อ Ø 3/4" PVC	4	ท่อน	38.-	152.-	-	-	152.-	
	- ท่อ Ø 32 mm. HDPE	120	เมตร	22.-	2,640.-	-	-	2,640.-	
	- งานระบบ GROUNDING (G1)	3	ชุด	2,500.-	7,500.-	-	-	7,500.-	
	รวม				885,492.-		0.-		
	<b>รวมเงินหน้านี้</b>							<b>885,492</b>	



## แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

กลุ่มงาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ งานจ้างติดตั้งระบบไฟฟ้าด้วยเซลล์แสงอาทิตย์ (SOLAR CELL) ให้หน่วยต่างๆ ของ ทร. ในพื้นที่ **ทรภ.2** ขนาดประมาณ 15 kWp

แบบเลขที่ SC 62-003,05

สถานที่ ทรภ.1,2,3

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

ทรภ.1,2,3

คำนวณโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท )		ค่าแรงงาน (บาท )		รวม (บาท )	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	<b>ระบบไฟฟ้าแสงอาทิตย์ (ประกาศราคาเหมาจ่าย) จว.สุราษฎร์ธานี</b>								
	- แผงโซลาร์เซลล์ ขนาดไม่น้อยกว่า 300 WP	18	แผง	7,500.-	135,000.-	-	-	135,000.-	
	- งาน MOUNTING รับแผงโซลาร์เซลล์	5,000	วัตต์	5.-	25,000.-	-	-	25,000.-	
	- ตู้ DC CONTROL BOX OR JUNCTION BOX DC IP65 พร้อมอุปกรณ์ประกอบภายใน	1	ชุด	30,000.-	30,000.-	-	-	30,000.-	
	- ตู้ INVERTER & CHARGER ขนาดไม่น้อยกว่า 5 kWp 1Ph. พร้อมอุปกรณ์ประกอบ	1	ชุด	180,000.-	180,000.-	-	-	180,000.-	
	- ชุดตู้เก็บพร้อมแบตเตอรี่แบบ Lithium - ion Battery								
	ขนาดไม่น้อยกว่า 10 kWh	1	ชุด	270,000.-	270,000.-	-	-	270,000.-	
	- ตู้ SOLAR AC BOARD พร้อมอุปกรณ์ประกอบภายใน	1	ชุด	10,000.-	10,000.-	-	-	10,000.-	
	- ตู้ MCC BOARD พร้อมอุปกรณ์ประกอบภายใน	1	ชุด	10,000.-	10,000.-	-	-	10,000.-	
	- ระบบ Monitoring ประมวลผลและแสดงผลการผลิตไฟฟ้าแบบ realtime	1	ชุด	200,000.-	200,000.-	-	-	200,000.-	
	<b>สายไฟฟ้าและท่อร้อยสายไฟฟ้า</b>								
	- 10g Sq.mm. IEC-O1	110	เมตร	35.-	3,850.-	-	-	3,850.-	
	- 6 Sq.mm. NYY	80	เมตร	42.-	3,360.-	-	-	3,360.-	
	- 6 Sq.mm. CABLE SOLAR	30	เมตร	40.-	1,200.-	-	-	1,200.-	
	- ท่อ Ø 3/4" PVC	4	ท่อน	38.-	152.-	-	-	152.-	
	- ท่อ Ø 32 mm. HDPE	50	เมตร	22.-	1,100.-	-	-	1,100.-	
	- งานระบบ GROUNDING (G1)	3	ชุด	2,500.-	7,500.-	-	-	7,500.-	
	รวม				877,162.-		0.-		
	<b>รวมเงินหน้านี้</b>							<b>877,162</b>	



## แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

กลุ่มงาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ งานจ้างติดตั้งระบบไฟฟ้าด้วยเซลล์แสงอาทิตย์ (SOLAR CELL) ให้หน่วยต่างๆ ของ ทร. ในพื้นที่ **ทรภ.2** ขนาดประมาณ 15 kWp

แบบเลขที่ SC 62-003,05

สถานที่ ทรภ.1,2,3

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

ทรภ.1,2,3

คำนวณโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท )		ค่าแรงงาน (บาท )		รวม (บาท )	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	<b>ระบบไฟฟ้าแสงอาทิตย์ (ประกาศราคาเมตรโพน) จว.ชุมพร</b>								
	- แผงโซลาร์เซลล์ ขนาดไม่น้อยกว่า 300 WP	18	แผง	7,500.-	135,000.-	-	-	135,000.-	
	- งาน MOUNTING รับแผงโซลาร์เซลล์	5,000	วัตต์	5.-	25,000.-	-	-	25,000.-	
	- ตู้ DC CONTROL BOX OR JUNCTION BOX DC IP65 พร้อมอุปกรณ์ประกอบภายใน	1	ชุด	30,000.-	30,000.-	-	-	30,000.-	
	- ตู้ INVERTER & CHARGER ขนาดไม่น้อยกว่า 5 kWp 1Ph. พร้อมอุปกรณ์ประกอบ	1	ชุด	180,000.-	180,000.-	-	-	180,000.-	
	- ชุดตู้เก็บพร้อมแบตเตอรี่แบบ Lithium - ion Battery								
	ขนาดไม่น้อยกว่า 10 kWh	1	ชุด	270,000.-	270,000.-	-	-	270,000.-	
	- ตู้ SOLAR AC BOARD พร้อมอุปกรณ์ประกอบภายใน	1	ชุด	10,000.-	10,000.-	-	-	10,000.-	
	- ตู้ MCC BOARD พร้อมอุปกรณ์ประกอบภายใน	1	ชุด	10,000.-	10,000.-	-	-	10,000.-	
	- ระบบ Monitoring ประมวลผลและแสดงผลการผลิตไฟฟ้าแบบ realtime	1	ชุด	200,000.-	200,000.-	-	-	200,000.-	
	<b>สายไฟฟ้าและท่อร้อยสายไฟฟ้า</b>								
	- 10g Sq.mm. IEC-O1	100	เมตร	35.-	3,500.-	-	-	3,500.-	
	- 6 Sq.mm. NYY	80	เมตร	42.-	3,360.-	-	-	3,360.-	
	- 6 Sq.mm. CABLE SOLAR	40	เมตร	40.-	1,600.-	-	-	1,600.-	
	- ท่อ Ø 3/4" PVC	4	ท่อน	38.-	152.-	-	-	152.-	
	- ท่อ Ø 32 mm. HDPE	50	เมตร	22.-	1,100.-	-	-	1,100.-	
	- งานระบบ GROUNDING (G1)	3	ชุด	2,500.-	7,500.-	-	-	7,500.-	
	รวม				877,212.-		0.-		
	<b>รวมเงินหน้านี้</b>							<b>877,212</b>	













## แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

กลุ่มงาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ งานจ้างติดตั้งระบบไฟฟ้าด้วยเซลล์แสงอาทิตย์ (SOLAR CELL) ให้หน่วยต่างๆ ของ ทร. ในพื้นที่ **ทรภ.3** ขนาดประมาณ 105 KWP

แบบเลขที่ SC 62-003,05

สถานที่ ทรภ.1,2,3

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

ทรภ.1,2,3

คำนวณโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท )		ค่าแรงงาน (บาท )		รวม (บาท )	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	<b>ระบบไฟฟ้าแสงอาทิตย์ (นรปภ.เกาะสุรินทร์ ทรภ.3) จว.พังงา</b>								
	- แผงโซล่าเซลล์ ขนาดไม่น้อยกว่า 300 WP	34	แผง	7,500.-	255,000.-	-	-	255,000.-	
	- งาน MOUNTING รับแผงโซล่าเซลล์	10,000	วัตต์	5.-	50,000.-	-	-	50,000.-	
	- ตู้ DC CONTROL BOX OR JUNCTION BOX DC IP65 พร้อมอุปกรณ์ประกอบภายใน	2	ชุด	30,000.-	60,000.-	-	-	60,000.-	
	- ตู้ INVERTER & CHARGER ขนาดไม่น้อยกว่า 10 kWp 1Ph. พร้อมอุปกรณ์ประกอบ	2	ชุด	250,000.-	500,000.-	-	-	500,000.-	
	- ชุดตู้เก็บพร้อมแบตเตอรี่แบบ Lithium - ion Battery ขนาดไม่น้อยกว่า 30 kWh	1	ชุด	810,000.-	810,000.-	-	-	810,000.-	
	- ตู้ SOLAR AC BOARD พร้อมอุปกรณ์ประกอบภายใน	1	ชุด	20,000.-	20,000.-	-	-	20,000.-	
	- ตู้ MCC BOARD พร้อมอุปกรณ์ประกอบภายใน	1	ชุด	20,000.-	20,000.-	-	-	20,000.-	
	- ระบบ Monitoring ประมวลผลและแสดงผลการผลิตไฟฟ้าแบบ realtime	1	ชุด	200,000.-	200,000.-	-	-	200,000.-	
	<b>สายไฟฟ้าและท่อร้อยสายไฟฟ้า</b>								
	- 10g Sq.mm. IEC-O1	100	เมตร	35.-	3,500.-	-	-	3,500.-	
	- 25 Sq.mm. NYY	50	เมตร	104.-	5,200.-	-	-	5,200.-	
	- 6 Sq.mm. CABLE SOLAR	20	เมตร	40.-	800.-	-	-	800.-	
	- ท่อ Ø 3/4" PVC	4	ท่อน	38.-	152.-	-	-	152.-	
	- ท่อ Ø 63 mm. HDPE	30	เมตร	83.-	2,490.-	-	-	2,490.-	
	- งานระบบ GROUNDING (G1)	3	ชุด	2,500.-	7,500.-	-	-	7,500.-	
	รวม				1,934,642.-		0.-		
	<b>รวมเงินหน้า</b>							<b>1,934,642</b>	







































